
                                                                      
 

ITI Českobudějovické aglomerace 2021 – 2027 

 Pracovní skupina pro PR Životní prostředí - 9. 4. 2025 

 

Účastníci jednání: členové pracovní skupiny, předkladatelé projektových záměrů, dle 
prezenční listiny. 
 
Průběh a obsah jednání: 
Jednání zahájil Petr Käfer, manažer ITI. Informoval přítomné o současném stavu realizace 
Programového rámce OP ŽP a důvodech, které vedly k vyhlášení 21. Výzvy ITI a zdůraznil konečný 
prodloužený termín pro předkládání žádostí o dotaci do 57. výzvy OP ŽP do 30.6.2025. 
Dále byly uvedeny zásadní termíny v procesu schvalování Změny č. 1 Programového rámce nositele 
strategie Statutárního města ČB.: 

- Projednání v Řídícím výboru ITI – do 28.4. 2025 
- Projednání v radě města – 28. 4. 2025 
- Projednání v zastupitelstvu města - 12. 5. 2025 
- Předložení ke schválení řídícímu orgánu OP ŽP v MS 2021+ - do 14. 5. 2025 
- Předpoklad schválení řídícím orgánem – do 30. 5. 2025. 

Po dokončení tohoto procesu lze vydat Vyjádření ŘV o souladu projektu se strategií, které je 
povinnou přílohou Žádosti o dotaci do 57. výzvy OPŽP. 
 
Vyhodnocení předložených projektových záměrů do 21. výzvy. 
Do 21. Výzvy ITI s alokací 48 624 700 Kč bylo předloženo 6 projektových záměrů v celkovém 
finančním objemu 61 708 000 Kč, alokace 21. výzvy je 48 624 700 Kč. Převis předložených PZ je o 
13 083 300 Kč vyšší než alokace výzvy (viz. Příloha č. 2 - Vyhodnocení PZ Výzvy č. 21). 
 
Přehled předložených PZ: 

Subjekt Název Projektového záměru  

Obec Zahájí Rekonstrukce Základní škola Zahájí 

Obec Čakov Stavební úpravy Mateřské školky Čakov č. p. 19 

Město Rudolfov Energetické úspory sportovní haly v Rudolfově 

Město Hluboká nad Vltavou Energetické úspory KC Panorama 

Město Zliv Energetické úspory DPS ve Zlivi 

Obec Kamenný Újezd Energetické úspory ZŠ v Kamenném Újezdě 

 
Předložené projektové záměry byly pracovní skupinou vyhodnoceny dle kritérií, uvedených ve výzvě 
a výsledek hodnocení je uveden v Příloze č. 1 - Vyhodnocení PZ Výzvy č. 21. Petr Käfer představil 
předkladatelům projektových záměrů výsledek hodnocení. Projekty na 1. až 3. místě jsou zařazeny 
do PR s plnou výší dotace v projektovém záměru (Zahájí, Čakov, Rudolfov). Na 4. až 6. místě jsou 
zařazeny projekty se shodným počtem bodů (Hluboká nad Vltavou, Zliv a Kamenný Újezd), takže u 
těchto projektů bylo v rámci hodnocení přistoupeno k poměrovému krácení částky dotace, aby byla 
dodržena alokace výzvy (48 624 700 Kč). Následně byli požádáni o vyjádření stanoviska zástupci Zlivi, 
Kamenného Újezdu a Hluboké nad Vltavou. 
 

Zápis z jednání pracovní skupiny dne 9. 4. 2025, 13. 00 hod, zasedací místnost ZM, nám. 
Přemysla Otakara II. Č. 1/1, České Budějovice 



                                                                      
Starosta Města Zliv Radek Rothschedl – připomínka k nastavení kritéria hodnocení Stav 
připravenosti – proč je nastaven stupeň hodnocení vydané SP, když pro OPŽP není potřeba doložit 
SP k žádosti o dotaci.  
Petr Käfer – kritéria jsou nastavena identicky s 15. výzvou ITI a dle Metodického pokynu pro 
integrované nástroje je nelze v průběhu realizace měnit, aby nedocházelo k diskriminaci 
předkladatelů projektových záměrů z předchozích výzev. Dalším argumentem pro nastavení tohoto 
kritéria je požadavek řídícího orgánu OP ŽP na vysoký stupeň připravenosti projektových záměrů 
v programovém rámci. 
Starosta Města Zliv Radek Rothshedl – odpověď akceptoval a sdělil, že projekt budou realizovat i při 
takto ponížené dotaci. 
Místostarosta obce Kamenný Újezd Ing. Michal Klivanda – má stejnou připomínku jako pan 
Rothschedl, nicméně byla zodpovězena. Sdělil, že projekt budou realizovat i při takto ponížené 
dotaci. 
Město Hluboká nad Vltavou, Bc. David Šťastný, člen rady města – snížení dotace je nutné projednat 
v radě města s tím, že také prověří, zda by bylo možné zredukovat aktivity v rámci projektu. 
Stanovisko za město Hluboká nad Vltavou sdělí do 30. 4. 2025. 
Petr Käfer – vzhledem k návaznosti již avizovaných dalších kroků bude do ŘV a rady města 
předložena Změna č. 1 v částkách uvedených v Příloze č. 1 - Změna č. 1 Programového rámce OPŽP 
a případná korekce, bude provedena v materiálu do zastupitelstva města po oznámení stanoviska 
města Hluboká nad Vltavou.  
Bc. David Šťastný – souhlas s navrženým postupem a do 30.4. oznámí stanovisko za město Hluboká 
nad Vltavou. 
Následně proběhlo hlasování k usnesení pracovní skupiny – výsledek hlasování je uveden v Souboru 
usnesení. 
Petr Käfer požádal všechny přítomné předkladatele projektových záměrů, aby všechny případné 
změny, které by měly dopad na výši dotace projektového záměru, byly neprodleně oznámeny a 
mohly být využity pro navýšení projektů, které byly v rámci hodnocení kráceny. 
Na závěr poděkoval všem za účast a ukončil ve 14.00 hod jednání pracovní skupiny. 

 

Soubor usnesení: 
 
Usnesení č. 2/2025 
Pracovní skupina pro Programový rámec OP ŽP, na základě hodnocení dle kritérií 21. Výzvy ITI 
Českobudějovické aglomerace 

• schvaluje seznam projektů dle Přílohy č. 1 Změna č. 1 Programového rámce OP ŽP, která je 
nedílnou součástí usnesení 

• ukládá manažerovi ITI předložit Změnu č. 1 Programového rámce OP ŽP dle Přílohy č. 1 
zápisu z jednání PS ze dne 9. 4. 2025 ke schválení na jednání Řídícího výboru ITI 
Českobudějovické aglomerace. 

(Pro 9 /Proti 0/Zdržel se 0) 

 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Změna č. 1 Programového rámce OPŽP 
Příloha č. 2 - Vyhodnocení PZ Výzvy č. 21 
 
V Českých Budějovicích dne 10. 4. 2025 
 

Zapsal: Ing. Petr Käfer 
manažer ITI 







Pracovní skupina pro PR OP ŽP ITI 
Českobudějovické aglomerace

9. 4. 2025



1. Usnesení č. 2/2025

Usnesení č. 2/2025
Pracovní skupina pro Programový rámec OP ŽP, na základě hodnocení dle kritérií 21. Výzvy 
ITI Českobudějovické aglomerace

•  schvaluje seznam projektů pro Změnu č. 1 Programového rámce OP ŽP  dle Přílohy č. 1 
zápisu z jednání PS  ze dne 9. 4. 2025

• ukládá manažerovi ITI předložit seznam projektů pro Změnu č. 1 Programového rámce 
OP ŽP  dle Přílohy č. 1 zápisu z jednání PS  ze dne 9. 4. 2025 ke schválení na jednání 
Řídícího výboru ITI Českobudějovické aglomerace

(Pro/Proti/Zdržel se)



Děkuji za pozornost



Změna č. 1   Programového rámce  OP ŽP ITI Českobudějovické aglomerace
SC 1.1 Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů 
Nové projekty v PR OP ŽP na základě Výzvy č. 21 nositele strategie ITI ČBA

Subjekt Název Projektového záměru Rozpočet Dotace EU 

Obec Zahájí Rekonstrukce Základní škola Zahájí 51,664,406.00 17,323,247.96 8,661,000.00
Obec Čakov Stavební úpravy Mateřské školky Čakov č. p. 19 13,376,000.00 11,586,000.00 5,793,000.00
Město Rudolfov Energetické úspory sportovní haly v Rudolfově 28,756,790.00 28,756,790.00 17,254,000.00
Město Hluboká nad Vltavou Energetické úspory KC Panorama 20,000,000.00 11,277,800.00 6,766,680.00
Město Zliv Energetické úspory DPS ve Zlivi 12,000,000.00 6,766,680.00 4,060,008.00
Obec Kamenný Újezd Energetické úspory ZŠ v Kamenném Újezdě 18,000,000.00 10,150,020.00 6,090,012.00
Celkem 143,797,196.00 85,860,537.96 48,624,700.00

CZV (Celkové způsobilé 
výdaje)



Alokace výzvy 48,624,700.00

Předložené projektové záměry / Předkladatel Částka EU (Kč) Celkem (bodovací kritérium) Pořadí

Rekonstrukce Základní škola Zahájí / Obec Zahájí 8,661,000.00 ANO 17 5 22 1.
Stavební úpravy Mateřské školky Čakov č. p. 19 / Obec Čakov 5,793,000.00 ANO 15 5 20 2.
Energetické úspory sportovní haly v Rudolfově / Město Rudolfov 17,254,000.00 ANO 10 5 15 3.
Energetické úspory KC Panorama / Město Hluboká nad Vltavou 12,000,000.00 ANO 7 5 12 4. - 6. 
Energetické úspory DPS ve Zlivi / Město Zliv 7,200,000.00 ANO 7 5 12 4. - 6. 
Energetické úspory ZŠ v Kamenném Újezdě / Obec Kamenný Újezd 10,800,000.00 ANO 7 5 12 4. - 6. 
Celkem podané PZ 61,708,000.00
Převis alokace 13,083,300.00

Krácení 4-6(Hluboká nad Vltavou, Zliv, Kamenný Újezd) Částka EU (Kč)
Projektové záměry 1. až 3. celkem 31,708,000.00
Zbývající alokace na projektové záměry 4. až 6. 16,916,700.00 Částka EU (Kč)

Podané projektové záměry 4 až 6 ve výši 30,000,000.00
Rozdíl oproti původnímu PZ Vyjádření zástupců měst a obce Komentář

Zliv 7,200,000.00 0.24 4,060,008.00 -3,139,992.00

Hluboká n. Vltavou 12,000,000.00 0.4 6,766,680.00 -5,233,320.00

Kamenný Újezd 10,800,000.00 0.36 6,090,012.00 -4,709,988.00
Celkem 16,916,700.00 -13,083,300.00

Obecná kritéria 
přijatelnosti

Stav připravenosti 
projektu (bodovací 

kritérium)

Zajištění financování 
projektu (bodovací 

kritérium)

koeficient (PZ/celkový 
finanční objem 4. až 

6.)

podíl ze zbývající alokce 
16 916 700

Město Zliv - projekt bude v ITI 
realizovat se sníženou dotací 

Město Hluboká nad Vltavou - 
projekt bude v ITI realizovat se 

sníženou dotací. Nutno projednat 
a schválit v radě města. Proběhne 

v termínu do 30. 4. 2025.

V případě, že Město 
Hluboká n. Vltavou v radě 
města neschválí realizaci 
projektu se sníženou 
dotací, bude částka 16 
916 700 rozdělena mezi 
Kamenný Újezd a Zliv.

Obec Kamenný Újezd - projekt 
bude v ITI realizovat se sníženou 

dotací 


	Pracovní skupina pro PR OP ŽP ITI Českobudějovické aglomerace
	1. Usnesení č. 2/2025
	Slide 3
	List1
	List1

		2025-04-10T16:49:43+0200
	Ing. Petr Käfer




